suspensão do prazo de entrega, ficando o fornecedor obrigado a retirar o material, substituí-lo ou complementar
a entrega, sob pena de aplicação das penalidades disciplinares, conforme Art. 45 da Portaria SEPLAN nº 39, de
30 de março de 2011.
10. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS (PESQUISA DE MERCADO)
10.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 8.440,00 (oito mil quatrocentos e
quarenta reais) 
10.2. O custo estimado foi apurado a partir do mapa demonstrativo de preços constante do processo
administrativo, elaborado com base nos preços praticados do mercado.
11. DO EMPENHO
11.1. A nota de empenho da despesa terá força de contrato, nos termos do art.